M. Ant. Mvreti Variarvm Lectionvm Libri XV

Muret, Marc-Antoine

Antverpiæ, M. D. LXXXVI.

Cap. 18. Confirmatum quod de Aristotele & Hippodamo in superioribus scriptu[m] est aduersus frigidam defensionem eius qui quod ipsem et ignorauit, alijs pro certo & explorato oberudere voluit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70864](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70864)

sequi possim: continebo me intra septa, & contentus
etius quæ ab aliis confirmata reperio. Videor autem
legisse, in sacris imperari solitum silentium his ver-
bo-fanere linguis. & Græcè σῆμα πάσι ἔστω λέπες. & eadem
de causa clamari solitum, hoc age. & hoc puto dicere
non malum auctorem Plutarchum in Numa: ἦν οὐχ οὐχιος
τοιούτοις διατάξεσσι, οὐτε τοιούτοις ὀρθοῖς, οὐδὲν
τοιούτοις, οὐτε τοιούτοις. Hoc igitur tenebo: curam legen-
dia quæ erat sunt, perspicacioribus delegabo.

*Confirmatum quod de Aristotele & Hippodamo in su-
perioribus scriptum est aduersus frigidam defensionem
eius qui quod ipsem ignorauit, aliis pro certo & explo-
rato obtrudere voluit.* C A P . X V I I I .

SCRIPPERAM, non satis bona fide versatum Ari-
stotelem videri in Hippodami rep. reprehenden-
da: idque cognosci posse de quibusdam ipsius Hip-
podami fragmentis quæ apud Stobæum extarent. Ex-
istit, qui decennio post, Aristotelis defensionem sus-
cepit: inquit eius rei historiam ignorasse diceret:
ut hoc autem planum factutum, fideliter, ut docebat, se
cum philosophum in toto illo negotio præsti-
tisse. Expectabam igitur, ut ipse quoque se in suscep-
to negotio fideliter præstaret: & quando me inani
argumento usum dixerat; solidis ipse ac graibus ar-
gumentis in mea opinione refutanda vteretur. Re-
sponso historiam quidem nullam: argumenta autem
malitia, ut ea dum refello, videar mihi cum Ænea
Virgiliano persequi tenues sine corpore vitas. Alium
autem ait Hippodamum, cuius multa apud Stobæum
sequuntur, alium qui ab Aristotele reprehenditur. Il-
lum enim italicum, hunc Misenium fuisse. Vellem
succinctius veteris scriptoris testimonium protulisset, à
d 2 quo

Interpretatione

quo horum duorum Hippodamorum Milesij & Iuli
lici, quorum vterque optimæ reip. speciem informa-
set, mentio fieret. Quamquam enim plurimum
tribuo; non tantum tamen, vt satis sit, àrds sp. Ha-
videlicet illa historia est, cuius ignoratione lapsus
esse me dicit. Quæ si in ipsius ingenio delituerat, ne
que à quoquā veterum prodita erat, qui, quod potest
non ignorasse potui? At quia testimonia non sup-
tunt, ab argumentis auxilium mutuatur. Hippodamus
inquit, Aristotelis Milesius fuit. Fator: Stobai reu-
existimare licet, Italicus, quod disciplina illius, & ser-
monem Doricus, quo rititur, declarat. alter Hippodamus
Ionicus usus fuisset. Miletus enim Ionie ciuitas fuit. Ne
quidquam hac ratione concludi. Nam neque omnes
qui Italicam philosophiam coluere, fuerunt gentes
atque origine Italici: cùm Pythagoras eius discipulus
auctor Samius fuerit: neque omnes Dorico sermonem
scripsere. Empedocles certè Ionicè scripsit: qui in
men Pythagoreus fuit: At alter, inquit, Hippodamus
Ionicus usus fuisset. Miletus enim Ionie ciuitas fuit. Qui
verò necesse sit, vnumquemque eius gentis lingua
scribendo vti, in qua ipse natus est. Frustrà certasse
septem vrbes de stirpe insignis Homeris, si vlla in hoc
argumento firmitas esset. Neque ego puto ea ling-
uīos Stagiritas, qua Aristoteles scripsit: aut, quā
ārīmōrām scripsit Theophrastus, idèò ita locutus
Ephesios. Petrum Bembum optimè Etruscè scrip-
pit bonus in primis eius rei existimator Ioannes Cai-
rat Bembus Venetus fuit. Quid autem verat, Hippo-
damum, cùm Miletii quidem natus esset, seu diu na-
tus in magna Græcia, in qua philosophia illa fio-
bat, eius gentis sermonē scripsisse, non in qua natus
esset, sed in qua viueret, & cui fortasse pouissimū
scribo;

VAR. LECT. LIB. X I I I . 327
siderer? Doriensis fuit Hippocrates, ait Aelianus: sed
in Democriti gratiam Ionicè scriptis. Qui magis li-
uerit Dorensi Ionicè, quam Ionico Doricè scribere?
Hoc saltem admonere debuit ipsum, non minus acri
iudicio, quam acuto ingenio præditum, ut non statim
propterea duos Hippodamos esse concluderet. Ad-
dit: *Quanto autem plura sunt, que iudicio Stobai, in scriptis*
Hippodami discrepant à sententiis Aristotelei, tanto
facilius intelligere poterat, ipsos longè alios. Neque enim
confundendum est, philosophum ita perficiisse frontem, ut
aperte mentiretur: præsertim eo tempore, cum omnes
nullo negotio hoc redarguere potuissent. Hoc loco arduam
nihil & lubricam defensionem esse fateor. nam neq.
de Aristotele, quem quanti faciam, norunt, quicum-
que me norūt, quidquam sequius loqui velim: & ta-
men tes ipsa subigit me, ut dicam, eum non nunquam
apprehendens, um veterū paulo quam par erat, cupi-
dinem fuisse. Plato ciuitatis salutem in eo positam
eū dixerat, si quam maximē vna esset. Quād id so-
lūsticē Aristoteles calumniaatus est? Nō liber de Ideis
esse. Sed tamen non desunt ex ipsis Aristoteleis, qui
Aristotelem in eis labefactandis non optima fide cum
Platone egisse fateantur. Parmenidem quidem de-
serit Simplicius, nihil Aristotelis auctoritate deter-
minus. Et Platonis aut Parmenidis scripta non minūs
a tempestate in manibus erant, quam Hippodami.
Sed si duo Hippodami fuerant, quorum vterque de
publica scriperat, cur eorum alterum Aristoteles
selectatus est, alterum ne nominauit quidem? cūm
preferent quosdam nominauerit, quorum nūsqam
alibi memoria extat. An illud varius est, ex his duobus
Hippodamis alterum Miletī, alterum, ut Palladēm ē
quis, ita ex hominis eruditissimi cerebro Florentiæ
natum?

d 3

natum? Et addit postremò: Quod autē Aristoteles fugit auit, eum, quem improbat, Milesium fuisse, putari debet id fecisse, ut distinguaret ab altero hoc, eodem nomine vocato, Pythagoreo. Non video, cur ita putari debeantur, nam enim à patria nominat, etiam ubi nihil opus est distinctione. ut cùm dicit, Τογύλας ὁ λεόντιος. Et littera primo cùm dicit: οἰον γε τὸ Θάλεων Μίλειον, non cognoscit Milesium dixit, vt cum ab aliquo Thalete italicum distingueret. Illum igitur & lusor Hippodamus omittam: pertinaciūs contendenti occinam,

— Σοὶ μὲν ταῦτα δοκοῦντα εἰσὶν, εἰσὶ δὲ τὰ

D litteram vocibus in vocalem desinentibus antiquis interdum addi solitam. Et eius rei proposita aliquot exempla.

CAPUT XIX.

ALATINIS veteribus concussum vocalium non amantibus fieri sèpe solitum, vt voces in vocalem desinentibus adderent litteram D, non maximè, cùm subsequentis vocis prima littera vocalis esset, notum est & ex Fabio, & è fragmento columnæ rostratæ C. Duillio positæ, quod è foro superioribus annis erutum, nunc in Capitolio visum. Atque idem obseruatam est in iungendis verbis, ex re & eo, redeo: ex re & emo, redimo: ad eundemque modum pluriima. Sed & mederga, tederga, sederga, sedegas, ita frequenter apud Plautum leguntur; ut usque inini ignota esse possint. Superessent & in posteriori scriptoribus multa eius consuetudinis vellentes nisi per errorem oblitterata essent. Nam & apud Cætullum planè ita legendum: At tu Catulle obfirmus obdura. quod ex me in sermone familiariter audiutum probauit Turnebus: & apud Horatium duo loci sunt